ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

Совета Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан
№___                                                                                  от «__»____________г.

О создании  Экономического совета
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан
В целях оперативного решения вопросов, связанных с разработкой и реализацией мер по стабилизации функционирования предприятий и организаций Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, руководствуясь Уставом муниципального образования «Мензелинский муниципальный район»,
РЕШИЛ:
1. Создать Экономический совет Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить:

- Положение об Экономическом совете Мензелинского муниципального района Республики Татарстан (Приложение 1);

- Состав Экономического совета Мензелинского муниципального района Республики Татарстан (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы Мензелинского муниципального района Назмиева К.Р.
Глава, председатель Совета Мензелинского

муниципального района РТ                                                              А.Ф. Салахов
Приложение № 1
к решению Совета Мензелинского

муниципального района

от______________2017г.
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ЭКОНОМИЧЕСКОМ СОВЕТЕ МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1. Экономический совет Мензелинского муниципального района Республики Татарстан (далее - Экономический совет) является совещательным органом, созданным в целях оперативного решения вопросов, связанных с разработкой и реализацией мер по стабилизации функционирования предприятий и организаций Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Экономический совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Республики Татарстан, законами Республики Татарстан, указами и распоряжениями Президента Республики Татарстан, постановлениями Правительства Республики Татарстан, а также настоящим Положением.

3. Положение об Экономическом совете и его состав утверждаются Исполнительным комитетом Мензелинского района Республики Татарстан.

4. Основными направлениями деятельности Экономического совета являются:

- анализ состояния и обобщение проблем развития отдельных производственных отраслей, предприятий и предпринимательской деятельности;

- разработка мероприятий по предотвращению кризисных явлений и обеспечение устойчивого комплексного социально-экономического развития города и района;

- постоянный мониторинг реализации мер по стабилизации деятельности промышленных и сельскохозяйственных предприятий, иных организаций реального сектора экономики Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.

5. Экономический совет для выполнения своих основных задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от предприятий, учреждений, территориальных органов государственной власти Республики Татарстан, общественных объединений, а также от должностных лиц;

- приглашать на свои заседания должностных лиц органов государственной власти Республики Татарстан, территориальных органов государственной власти, органов местного самоуправления, представителей общественных объединений;

- привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ необходимых специалистов.

6. Экономический совет организует совещания и заслушивания руководителей предприятий, организаций и учреждений, принимает меры по улучшению финансового состояния и обеспечению финансовой самодостаточности.

7. В состав Экономического совета входят председатель Экономического совета, его заместитель, секретарь и члены Экономического совета. Члены Экономического совета принимают участие в его работе на общественных началах.

8. Председателем Экономического совета является Глава Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.

9. Заседания Экономического совета проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Экономического совета. Подготовку и организацию проведения заседаний Экономического совета осуществляет секретарь Экономического совета.

10. Заседание Экономического совета ведет председатель Экономического совета либо его заместитель. Решения Экономического совета оформляются протоколом, который подписывает председатель Экономического совета либо лицо, председательствующее на заседании Экономического совета. Для реализации решений Экономического совета могут издаваться постановления и распоряжения Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.

11. Экономический совет в соответствии с возложенными на него основными задачами может создавать из числа членов Экономического совета, а также из числа других представителей территориальных органов исполнительной власти Республики Татарстан межведомственные рабочие группы по направлениям своей деятельности. Руководство создаваемыми рабочими группами возлагается на членов Экономического совета.

Приложение № 2
к решению Совета Мензелинского

муниципального района

от______________2017г.
СОСТАВ

ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОВЕТА МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	Салахов А.Ф.
	Глава  Мензелинского муниципального района, председатель Экономического совета – председатель Экономического совета Мензелинского муниципального района РТ

	Назмиев К.Р.
	Заместитель Главы Мензелинского муниципального района Республики Татарстан – заместитель председателя экономического совета Мензелинского муниципального района РТ

	Елагина Н.Г.
	Начальник отдела экономики Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района, секретарь Экономического совета – секретарь Экономического совета Мензелинского муниципального района РТ

	Члены совета:

	Шагалиев И.Т.
	Руководитель Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района РТ

	Кондратьева Л.И.
	Председатель ФБиЗИП

	Гатина А.Г.
	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района РТ

	Бадриева Р.Р.
	Начальник юридического отдела Совета Мензелинского муниципального района РТ